
Noty o autorach 

ŁUKASZ BASZAK jest absolwentem Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu 
Wrocławskiego i asystentem w Instytucie Historii Państwa i Prawa Uniwersytetu Wrocławskie-
go. W 2016 roku otworzył przewód doktorski na podstawie przygotowywanej pod kierunkiem 
prof. Leonarda Górnickiego pracy Darowizna w polskim kodeksie zobowiązań z 1933 roku na tle 
ustaw pozaborowych. Jego zainteresowania badawcze obejmują dzieje prawa w Polsce, ze szczegól-
nym uwzględnieniem prawa sądowego w II Rzeczypospolitej, na tle prawnoporównawczym. Przede 
wszystkim dotyczą one prawa pracy oraz prawa wyznaniowego mniejszości religijnych z okresu 
międzywojennego oraz polskiego kodeksu zobowiązań z 1933 roku.

TOMASZ DOLATA jest adiunktem w Instytucie Historii Państwa i Prawa na Wydziale Prawa, Ad-
ministracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Stacjonarne studia prawnicze na Uniwersyte-
cie Wrocławskim odbył w latach 1994–1999, od 2007 roku jest doktorem nauk prawnych. Aplikację 
prokuratorską ukończył w 2003 roku, aplikację kuratorską — w 2005 roku. Jest kuratorem specja-
listą w SR w Wałbrzychu oraz członkiem OIRP w Wałbrzychu. Jego zainteresowania badawcze 
obejmują historię prawa, w szczególności prawa własności intelektualnej, historię nauki i nauczania 
prawa na Uniwersytecie Wrocławskim.

JÓZEF KOREDCZUK jest dr. hab. prof. nadzw. Uniwersytetu Wrocławskiego i Uniwersytetu Opol-
skiego, pracownikiem naukowym UWr w Zakładzie Powszechnej Historii Państwa i Prawa oraz UO 
w Katedrze Historii Państwa i Prawa oraz Doktryn Polityczno-Prawnych. Kierownik Zakładu Po-
wszechnej Historii Państwa i Prawa UWr oraz Pracowni Dokumentacji Historyczno-Prawnej UWr. 
Jest autorem prawie dwustu publikacji naukowych. Jego zainteresowania badawcze obejmują prawo 
wyznaniowe, historię procesu karnego i cywilnego w II Rzeczypospolitej, dzieje inkwizycyjnego 
procesu karnego, historię nauki i nauczania prawa w Polsce i w Niemczech, dzieje Brzegu Dolnego, 
prawo spadkowe w II Rzeczypospolitej.

TOMASZ KRUSZEWSKI jest profesorem nauk prawnych (2011), specjalizuje się w historii ustroju 
i prawa; od 2004 roku piastuje stanowisko kierownika Zakładu Historii Administracji w Instytucie 
Historii Państwa i Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego.

DOBROMIŁA NOWICKA jest doktorem nauk prawnych, adiunktem w Zakładzie Prawa Rzym-
skiego na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Głównymi ob-
szarami zainteresowań badawczych są rzymskie prawo deliktowe i ochrona czci w mixed jurisdic-
tions. Autorka książki Zniesławienie w prawie rzymskim (2013).

ANDRZEJ PASEK jest adiunktem w Instytucie Historii Państwa i Prawa Uniwersytetu Wrocław-
skiego. Jego zainteresowania badawcze obejmują historię prawa karnego, kodyfikację prawa karne-
go w okresie międzywojennym oraz prawo i ustrój Polski Ludowej.
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MARIAN J. PTAK od 1974 roku jest pracownikiem Instytutu Historii Państwa i Prawa na Wydziale 
Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, w którym obecnie pełni funkcję 
dyrektora. Jest doktorem habilitowanym nauk prawnych i profesorem nadzwyczajnym UWr. Autor 
ponad 160 publikacji poświęconych głównie historii ustroju i prawa Śląska do XX wieku (parla-
mentaryzm, sądownictwo, administracja, nauczanie prawa, prawo ziemskie, prawo polskie, prawo 
czeskie, prawo niemieckie i jego rodzaje).

MAREK PODKOWSKI jest adiunktem w Instytucie Historii Państwa i Prawa na Wydziale Prawa, 
Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Stacjonarne studia prawnicze na Uniwersy-
tecie Wrocławskim ukończył w 1996 roku. Stopień doktora nauk prawnych otrzymał w 2001 roku. 
Jest opiekunem Studenckiego Koła Naukowego Historii Państwa i Prawa na Wydziale Prawa, Admi-
nistracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Zainteresowania badawcze obejmują samorząd 
terytorialny i administrację wyborczą w II Rzeczypospolitej.

JAROSŁAW ROMINKIEWICZ jest prof. dr. hab., pracuje na Wydziale Prawa, Administracji i Eko-
nomii Uniwersytetu Wrocławskiego w Instytucie Historii Państwa i Prawa. Kierownik Zakładu 
Prawa Rzymskiego. Zainteresowania badawcze: prawo ateńskie, prawo rzymskie, logografia attyc-
ka, epigramat antyczny. Autor trzech monografii oraz kilkudziesięciu artykułów z zakresu prawa 
ateńskiego i rzymskiego.

MATEUSZ SZYMURA jest adwokatem i doktorem nauk prawnych, adiunktem w Instytucie Histo-
rii Państwa i Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego oraz opiekunem Studenckiego Koła Naukowe-
go Europejskiej Kultury Prawnej. Zainteresowania badawcze: recepcja prawa rzymskiego, historia 
rozwoju hybrydowych systemów prawnych (ze szczególnym uwzględnieniem szkockiego systemu 
prawa prywatnego), europejska kultura prawna oraz komparatystyka prawna.

PAWEŁ WIĄZEK jest doktorem nauk prawnych. Urodzony w 1968 roku w Czeladzi. W latach 
1987–1993 odbył studia prawnicze na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Odtąd na stałe związany ze swoją macierzystą uczelnią oraz Instytutem Historii 
Państwa i Prawa i tu w 1993 roku podjął pracę jako asystent. W roku 2001 obronił z wyróżnie-
niem dysertację poświęconą dziejom prawa sądowego na Śląsku. Jest autorem ponad trzydziestu 
cenionych publikacji. Zainteresowania badawcze obejmują historię prawa sądowego (na Śląsku, 
w czasach wczesno-nowożytnych), reformy prawa w Rzeczpospolitej w schyłkowym okresie jej 
istnienia, prawo islamu.

EDYTA WŁODARCZYK jest asystentem w Instytucie Historii Państwa i Prawa Uniwersytetu Wro-
cławskiego. Absolwentka prawa UWr. Obecnie rozwija swoje zainteresowania naukowe, przygoto-
wując rozprawę doktorską w Zakładzie Powszechnej Historii Państwa i Prawa w Instytucie Historii 
Państwa i Prawa na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii UWr. Przedmiot jej badań nauko-
wych, oprócz historii państwa i prawa, obejmuje w szczególności prawo wyznaniowe i kanoniczne. 
Ponadto w 2015 roku ukończyła Szkołę Prawa Niemieckiego na Uniwersytecie Wrocławskim.

Prawo_325.indb   248 2018-11-27   10:20:47

Prawo 325, 2018 
© for this edition by CNS




